
1 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.05.2020 № 1318 
29.05.2020            1318 

 

О внесении изменений в муниципальную 
программу Одинцовского городского округа 
Московской области «Жилище» на 2020-
2024 годы 

 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением 
Администрации Одинцовского городского округа от 20.08.2019 № 313, в связи с 
изменением объемов финансирования мероприятий на 2020 – 2023 годы, перечня и 
значений планируемых результатов реализации муниципальной программы 
Одинцовского городского округа Московской области «Жилище» на 2020-2024 годы,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа 

Московской области «Жилище» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением 
Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 29.10.2019 № 
1234 (в редакции от 30.01.2020 № 214) (далее – Муниципальная программа), следующие 
изменения:  

1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе 
по годам:» паспорта Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования  
муниципальной 
программы, в 
том числе по 
годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 
 

311 392,0
0000 

131 796,0
0000 

103 
176,0000

0 

76 
420,00000 

0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Одинцовского 
городского 
округа 

13 675,21
955 

84,69000 
5 

150,9263
5 

4 
219,80160 

4 219,80
160 

0,00000 

Всего, в том 325 067,2 131 880,6 108 80 4 219,80 0,00000 



2 

 

числе: 1955 9000 326,9263
5 

639,80160 160 

 »; 
1.2. Подраздел 5.1. раздела 5. Подпрограмма «Комплексное освоение земельных 

участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных территорий» 
Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 
«5.1. Паспорт подпрограммы «Комплексное освоение земельных участков в целях 

жилищного строительства и развитие застроенных территорий» 
 

Муниципал
ь- 
ный 
заказчик 
подпрограм
мы 

Администрация Одинцовского городского округа Московской области 

Источники 
финансиро
вания 
подпрограм
мы по 
годам 
реализации 
и главным 
распорядит
елям 
бюджетных 
средств, в 
том числе 
по годам: 

Главны
й 
распоря
ди-тель 
бюджет
ных 
средств 

Источни
к 
финанси
ро-вания 

Расходы (тыс. руб.)  

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

Итого 

Админи
ст-
рация 
Одинцо
вс-кого 
городск
ого 
округа 
Московс
кой  
области 

Всего, 
в том 
числе: 

5 
690,000

00 

5 
690,000

00 

5 
690,000

00 

0,0000
0 

0,0000
0 

17 
070,00000 

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

5 
690,000

00 

5 
690,000

00 

5 
690,000

00 

0,0000
0 

0,0000
0 

17 
070,00000 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
с-кого 
городско
го округа 

 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 

ответственного исполнителя мероприятия 

»; 
1.3. Подраздел 6.1. раздела 6. Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых 

семей» Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
 
«6.1. Паспорт подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 
 

Муниципаль
- 

Администрация Одинцовского городского округа Московской области 



3 

 

ный 
заказчик 
подпрограм
мы 

Источники 
финансиров
а-ния 
подпрограм
мы по годам 
реализации 
и главным 
распорядит
елям 
бюджетных 
средств, в 
том числе 
по годам: 

Главный 
распоряд
и-тель 
бюджетн
ых 
средств 

Источни
к 
финанс
иро-
вания 

Расходы (тыс. руб.)  

2020 
год 

2021 год 2022 год 2023 год 
2024 
год 

Итого 

Админист
-рация 
Одинцовс
-кого 
городског
о округа 
Московск
ой  
области 

Всего, 
в том 
числе: 

0,0000
0 

5 
001,246

35 

4 
219,801

60 

4 
219,801

60 

0,000
00 

13 440,84
955 

Средств
а 
федера
ль-ного 
бюджет
а 

0,0000

0 
0,00000 0,00000 0,00000 

0,000

00 
0,00000 

Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

0,0000
0 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 
0,00000 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вс-кого 
городск
ого 
округа 

0,0000
0 

5 
001,246

35 

4 
219,801

60 

4 
219,801

60 

0,000
00 

13 440,84
955 

»; 
1.4. Подраздел 7.1. раздела 7. Подпрограмма «Обеспечение жильем детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей» Муниципальной программы изложить в 
следующей редакции: 

 
«7.1. Паспорт подпрограммы «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей» 

 

Муниципа
ль- 

Администрация Одинцовского городского округа Московской области 



4 

 

ный 
заказчик 
подпрогра
ммы 

Источники 
финансир
ова-ния 
подпрогра
ммы по 
годам 
реализаци
и и 
главным 
распоряди
те-лям 
бюджетны
х средств, 
в том 
числе по 
годам: 

Главны
й 
распоря
ди-тель 
бюджет
ных 
средств 

Источн
ик 
финанс
иро-
вания 

Расходы (тыс. руб.)  

2020 год 2021 год 2022 год 
2023 
год 

2024 
год 

Итого 

Админи
ст-
рация 
Одинцо
вс-кого 
городск
ого 
округа 
Москов
с-кой  
области 

Всего, 
в том 
числе: 

117 
883,00000 

82 
518,0000

0 

70 
730,0000

0 

0,0000
0 

0,0000
0 

271 
131,00000 

Средст
ва 
бюджет
а 
Москов
с-кой 
области 

117 
883,00000 

82 
518,0000

0 

70 
730,0000

0 

0,0000
0 

0,0000
0 

271 
131,00000 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вс-кого 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя мероприятия 

»; 
1.5. Подраздел 8.1. раздела 8. Подпрограмма «Улучшение жилищных условий 

отдельных категорий многодетных семей» Муниципальной программы изложить в 
следующей редакции: 

 
«8.1. Паспорт подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий 

многодетных семей» 
 

Муниципаль
ный 
заказчик 
подпрограм
мы 

Администрация Одинцовского городского округа Московской области 

Источники Главны Источник Расходы (тыс. руб.)  



5 

 

финансиров
ания 
подпрограм
мы по годам 
реализации 
и главным 
распорядите
лям 
бюджетных 
средств, в 
том числе 
по годам: 

й 
распоря
ди-тель 
бюджет-
ных 
средств 

финанси
ро-вания 

2020 
год 

2021 год 
2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

Итого 

Админи
ст-
рация 
Одинцо
вс-кого 
городск
ого 
округа 
Московс
-кой  
области 

Всего, 
в том 
числе: 

8 307,6
9000 

15 

117,6800

0 

0,0000

0 

0,0000

0 

0,0000

0 

23 425,370
00 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

8 223,0
0000 

14 

968,0000

0 

0,0000

0 

0,0000

0 

0,0000

0 

23 191,000
00 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
с-кого 
городско
го округа 

84,6900
0 

149,6800

0 

0,0000

0 

0,0000

0 

0,0000

0 
234,37000 

»; 
1.6. Подраздел 9.1. раздела 9. Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных федеральным законодательством» Муниципальной 
программы изложить в следующей редакции: 

 
«9.1. Паспорт подпрограммы Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных федеральным законодательством» 

 

Муниципаль
ный заказчик 
подпрограмм
ы 

Администрация Одинцовского городского округа Московской области 

Источники 
финансирова
ния 
подпрограмм
ы по годам 
реализации 
и главным 
распорядите
лям 
бюджетных 
средств, в 
том числе по 

Главный 
распоря
ди-тель 
бюджет-
ных 
средств 

Источни
к 
финанс
иро-
вания 

Расходы (тыс. руб.)  

2020 
год 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Админис
т-рация 
Одинцов
с-кого 
городско

Всего, 
в том 
числе: 

0,0000
0 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
0,0000

0 

Средств
а 

0,0000
0 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
0,0000

0 



6 

 

годам: го округа 
Московс
-кой  
области 

федера
льного 
бюджет
а  

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вс-кого 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя мероприятия 

»; 
1.7. В разделе 10. «Порядок взаимодействия ответственных исполнителей и 

исполнителей мероприятий с муниципальным заказчиком и координатором 
муниципальной программы» Муниципальной программы: 

- в абзаце пятом слова «Комитет по строительству и развитию дорожно-
транспортной инфраструктуры Администрации Одинцовского городского округа 
Московской области (далее – Комитет по строительству и развитию дорожно-
транспортной инфраструктуры)» заменить словами «Управление капитального 
строительства Администрации Одинцовского городского округа Московской области 
(далее –  Управление капитального строительства)»; 

- в абзаце тридцать пятом слова «Комитет по строительству и развитию дорожно-
транспортной инфраструктуры» заменить словами «Управление капитального 
строительства». 

1.8. Приложение 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 
Приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.9. Приложение 2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 
Приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.10. Приложение 3 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 
Приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Одинцовского городского округа Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

Глава Одинцовского городского округа                            А.Р. Иванове    



7 

 

 
 
 

      

Приложение 1                                                                                                                                 
к постановлению Администрации Одинцовского городского 

округа Московской области от "29" мая 2020 г. № 1318      

       

  

       

 Приложение 1 к муниципальной программе 

 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы 
 Одинцовского городского округа Московской области  «Жилище» 

 
 
 
 

№
 

п/
п 

Мероприятия  
по реализации 
программы/под

программы 

Срок 
исполн
ения 

меропр
иятия 

Источник
и 

финансир
ования 

Объем 
финансиро

вания 
мероприят
ия в году, 

предшеств
ующему 

году 
начала 

реализаци
и 

программы 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования  по годам 
(тыс.руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ий 

Результаты 
выполнения  
мероприяти

я 
2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

202
4 

год 



8 

 

(тыс. руб.) 

  
Подпрограмма «Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных 

территорий» 

1. Основное 
мероприятие 
01.  
Создание 
условий для 
развития рынка 
доступного 
жилья, 
развитие 
жилищного 
строительства 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 0,00000 

В пределах средств, предусмотренных на 
содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 

Управлени
е 
капитально
го 
строительс
тва 

Количество 
семей, 
улучшивших 
жилищные 
условия 

1.
1 

Организация 
строительства 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
В пределах средств, предусмотренных на 
содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 

2. Основное 
мероприятие 
04. 
Обеспечение 
прав 
пострадавших 
граждан-
соинвесторов 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
В пределах средств, предусмотренных на 
содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 

Управлени
е 
капитально
го 
строительс
тва 

Количество 
пострадавш
их граждан-
соинвесторо
в, права 
которых 
обеспечены 
в отчетном 



9 

 

2.
1. 

Мероприятия, 
направленные 
на достижение 
показателей 
(без 
финансирован
ия) 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
В пределах средств, предусмотренных на 
содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 

году 

3. Основное 
мероприятие 
07. 
Финансовое 
обеспечение 
выполнения 
отдельных 
государственн
ых полномочий 
в сфере 
жилищной 
политики, 
переданных 
органам 
местного 
самоуправлени
я 

  

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

4429,00000 
17 

070,0
0000 

5 
690,0
0000 

5 
690,0
0000 

5 
690,0
0000 

0,000
00 

0,00
000 

Управлени
е 
градострои
тельной 
деятельно
сти 

  

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
В пределах средств, предусмотренных на 
содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 

  

3.
1. 

Осуществлени
е отдельных 
государственн
ых полномочий 
в части 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

4429,00000 
17 

070,0
0000 

5 
690,0
0000 

5 
690,0
0000 

5 
690,0
0000 

0,000
00 

0,00
000 

  Количество 
уведомлени
й о 
соответстви
и 



10 

 

подготовки и 
направления 
уведомлений о 
соответствии 
(несоответстви
и) указанных в 
уведомлении о 
планируемом 
строительстве 
параметров 
объекта 
индивидуально
го жилищного 
строительства 
или садового 
дома 
установленным 
параметрам и 
допустимости 
размещения 
объекта 
индивидуально
го жилищного 
строительства 
или садового 
дома на 
земельном 
участке, 
уведомлений о 
соответствии 
(несоответстви
и) построенных 
или 
реконструиров
анных 
объектов 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 В пределах средств, предусмотренных на 
содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 

  (несоответст
вии) 
указанных в 
уведомлени
и о 
планируемо
м 
строительст
ве 
параметров 
объекта 
индивидуаль
ного 
жилищного 
строительст
ва (далее – 
ИЖС) или 
садового 
дома 
установленн
ым 
параметрам 
и 
допустимост
и 
размещения 
объекта 
ИЖС или 
садового 
дома на 
земельном 
участке, 
уведомлени
й о 
соответстви
и 



11 

 

индивидуально
го жилищного 
строительства 
или садового 
дома 
требованиям 
законодательст
ва о 
градостроитель
ной 
деятельности 

(несоответст
вии) 
построенных 
или 
реконструир
ованных 
объектов 
ИЖС или 
садового 
дома 

Итого по Подпрограмме: 
Итого: 4429,00000 

17 
070,0
0000 

5 
690,0
0000 

5 
690,0
0000 

5 
690,0
0000 

0,000
00 

0,00
000 

    

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

4429,00000 
17 

070,0
0000 

5 
690,0
0000 

5 
690,0
0000 

5 
690,0
0000 

0,000
00 

0,00
000 



12 

 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
В пределах средств, предусмотренных на 
содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 

  Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 

1. Основное 
мероприятие 
01. 
Оказание 
государственно
й поддержки 
молодым 
семьям в виде 
социальных 
выплат на 
приобретение 
жилого 
помещения или 
на создание 
объекта 
индивидуально
го жилищного 
строительства 

2020-
2024 
годы 

Итого: 
2 

058,04400 

13 
440,8
4955 

0,000
00 

5 
001,2
4635 

4 
219,8
0160 

4 
219,8
0160 

0,00
000 

Управлени
е 
жилищных 
отношений 

  

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

215,30000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

802,50000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

1 
040,24400 

13 
440,8
4955 

0,000
00 

5 
001,2
4635 

4 
219,8
0160 

4 
219,8
0160 

0,00
000 

1.
1.  

Реализация 
мероприятий 
по 
обеспечению 
жильем 
молодых семей 

2020-
2024 
годы 

Итого: 
2 

058,04400 

13 
440,8
4955 

0,000
00 

5 
001,2
4635 

4 
219,8
0160 

4 
219,8
0160 

0,00
000 

  Количество 
молодых 
семей, 
получивших 
свидетельст
во о праве 
на 
получение 
социальной 
выплаты на 

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

215,30000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

  

Средства 
бюджета 
Московск

802,50000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

  



13 

 

ой 
области 

приобретени
е жилого 
помещения 
или 
создание 
объекта 
индивидуаль
ного 
жилищного 
строительст
ва 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

1 
040,24400 

13 
440,8
4955 

0,000
00 

5 
001,2
4635 

4 
219,8
0160 

4 
219,8
0160 

0,00
000 

  

Итого по Подпрограмме: Итого: 
2 

058,04400 

13 
440,8
4955 

0,000
00 

5 
001,2
4635 

4 
219,8
0160 

4 
219,8
0160 

0,00
000 

  

  

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

215,30000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

802,50000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

1 
040,24400 

13 
440,8
4955 

0,000
00 

5 
001,2
4635 

4 
219,8
0160 

4 
219,8
0160 

0,00
000 

  
Подпрограмма «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей» 

1. Основное 
мероприятие 
01.  
Оказание 
государственно

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

72 
796,00000 

271 
131,0
0000 

117 
883,0
0000 

82 
518,0
0000 

70 
730,0
0000 

0,000
00 

0,00
000 

Управлени
е 
жилищных 
отношений
, 

  



14 

 

й поддержки в 
решении 
жилищной 
проблемы 
детей-сирот и 
детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, лиц 
из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
В пределах средств, предусмотренных на 
содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 

Управлени
е 
социальног
о развития, 
Комитет по 
управлени
ю 
муниципал
ьным 
имущество
м, 
Управлени
е опеки и 
попечитель
ства, МКУ 
"ЦМЗ 
Одинцовск
ого 
городского 
округа" 

1.
1. 

 
Предоставлени
е жилых 
помещений 
детям-сиротам 
и детям, 
оставшимся 
без попечения 
родителей, 
лицам из числа 
детей-сирот и 
детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей по 
договорам 
найма 
специализиров
анных жилых 
помещений 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

72796,0000
0 

271 
131,0
0000 

117 
883,0
0000 

82 
518,0
0000 

70 
730,0
0000 

0,000
00 

0,00
000 

Численность 
детей-сирот 
и детей, 
оставшихся 
без 
попечения 
родителей, 
лиц из числа 
детей-сирот 
и детей, 
оставшихся 
без 
попечения 
родителей, 
обеспеченн
ых 
благоустрое
нными 
жилыми 
помещениям
и 
специализир

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 В пределах средств, предусмотренных на 
содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 



15 

 

ованного 
жилищного 
фонда по 
договорам 
найма 
специализир
ованных 
жилых 
помещений 

Итого по Подпрограмме: Итого: 
72 

796,00000 

271 
131,0
0000 

117 
883,0
0000 

82 
518,0
0000 

70 
730,0
0000 

0,000
00 

0,00
000 

    

     Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

72 
796,00000 

271 
131,0
0000 

117 
883,0
0000 

82 
518,0
0000 

70 
730,0
0000 

0,000
00 

0,00
000 

    

      Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
В пределах средств, предусмотренных на 
содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 

    

  Подпрограмма «Улучшение жилищных условий отдельных категорий многодетных семей» 

1. Основное 
мероприятие 
01.  
Предоставлени
е многодетным 
семьям 

2020-
2024 
годы 

Итого: 0,00000 23 
425,3
7000 

8 
307,6
9000 

15 
117,6
8000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

Управлени
е 
жилищных 
отношений 

  
Средства 
бюджета 
Московск

0,00000 
23 

191,0
0000 

8 
223,0
0000 

14 
968,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 



16 

 

жилищных 
субсидий на 
приобретение 
жилого 
помещения или 
строительство 
индивидуально
го жилого дома 

ой 
области 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
234,3
7000 

84,69
000 

149,6
8000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

1.
1 

Реализация 
мероприятий 
по улучшению 
жилищных 
условий 
многодетных 
семей 

2020-
2024 
годы 

Итого: 0,00000 23 
425,3
7000 

8 
307,6
9000 

15 
117,6
8000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

Количество 
свидетельст
в о праве на 
получение 
жилищной 
субсидии на 
приобретени
е жилого 
помещения 
или 
строительст
во 
индивидуаль
ного жилого 
дома, 
выданных 
многодетны
м семьям 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
23 

191,0
0000 

8 
223,0
0000 

14 
968,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
234,3
7000 

84,69
000 

149,6
8000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

Итого по Подпрограмме: Итого: 0,00000 23 
425,3
7000 

8 
307,6
9000 

15 
117,6
8000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

    

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
23 

191,0
0000 

8 
223,0
0000 

14 
968,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 



17 

 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
234,3
7000 

84,69
000 

149,6
8000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

  Подпрограмма  «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законодательством» 

1. Основное 
мероприятие 
02. 
Оказание 
государственно
й поддержки по 
обеспечению 
жильем 
отдельных 
категорий 
граждан, 
установленных 
Федеральным 
законом от 12 
января 1995 
года № 5-ФЗ "О 
ветеранах" и от 
24 ноября 1995 
года № 181-ФЗ 
"О социальной 
защите 
инвалидов в 
Российской 
Федерации" 

2020-
2024 
годы 

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

Управлени
е 
жилищных 
отношений
,  Комитет 
по 
управлени
ю 
муниципал
ьным 
имущество
м 

  

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 В пределах средств, предусмотренных на 
содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 

1.
1 

Осуществлени
е полномочий 
по 
обеспечению 

2020-
2024 
годы 

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

  Количество 
инвалидов и 
ветеранов 
боевых 



18 

 

жильем 
отдельных 
категорий 
граждан, 
установленных 
Федеральным 
законом от 12 
января 1995 
года № 5-ФЗ 
«О ветеранах» 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 В пределах средств, предусмотренных на 
содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 

  действий, 
членов 
семей 
погибших 
(умерших) 
инвалидов и 
ветеранов 
боевых 
действий, 
получивших 
государстве
нную 
поддержку 
по 
обеспечени
ю жилыми 
помещениям
и за счет 
средств 
федерально
го бюджета 

1.
2 

Осуществлени
е полномочий 
по 
обеспечению 
жильем 
отдельных 
категорий 
граждан, 
установленных 
Федеральным 
законом от 24 
ноября 1995 
года № 181-ФЗ 
«О социальной 
защите 

2020-
2024 
годы 

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

  Количество 
инвалидов и 
семей, 
имеющих 
детей-
инвалидов, 
получивших 
государстве
нную 
поддержку 
по 
обеспечени
ю жилыми 
помещениям
и за счет 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 В пределах средств, предусмотренных на 
содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 

  



19 

 

инвалидов в 
Российской 
Федерации» 

средств 
федерально
го бюджета 

2. Основное 
мероприятие 
03. 
Оказание 
государственно
й поддержки по 
обеспечению 
жильем 
граждан, 
уволенных с 
военной 
службы, и 
приравненных 
к ним лиц в 
соответствии с 
Федеральным 
законом от 8 
декабря 2010 
года № 342-ФЗ 
«О внесении 
изменений в 
Федеральный 
закон «О 
статусе 
военнослужащ
их» и об 
обеспечении 
жилыми 
помещениями 

2020-
2024 
годы 

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

Управлени
е 
жилищных 
отношений
, Комитет 
по 
управлени
ю 
муниципал
ьным 
имущество
м 

  

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 В пределах средств, предусмотренных на 
содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 



20 

 

некоторых 
категорий 
граждан» 

2.
1 

Осуществлени
е полномочий 
по 
обеспечению 
жильем 
граждан, 
уволенных с 
военной 
службы, и 
приравненных 
к ним лиц, в 
соответствии с 
Федеральным 
законом от 8 
декабря 2010 
года №342-ФЗ 
«О внесении 
изменений в 
Федеральный 
закон «О 
статусе 
военнослужащ
их» и об 
обеспечении 
жилыми 
помещениями 
некоторых 
категорий 
граждан» 

2020-
2024 
годы 

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

Количество 
граждан, 
уволенных с 
военной 
службы, и 
приравненн
ых к ним 
лиц, 
получивших 
государстве
нную 
поддержку 
по 
обеспечени
ю жилыми 
помещениям
и за счет 
средств 
федерально
го бюджета 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 В пределах средств, предусмотренных на 
содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 



21 

 

Итого по Подпрограмме: Итого: 
0,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

  

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
В пределах средств, предусмотренных на 
содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 

Итого по муниципальной 
программе: 

Итого: 
79283,0440

0 

325 
067,2
1955 

131 
880,6
9000 

108 
326,9
2635 

80 
639,8
0160 

4 
219,8
0160 

0,00
000 

  

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

215,30000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

78027,5000
0 

311 
392,0
0000 

131 
796,0
0000 

103 
176,0
0000 

76 
420,0
0000 

0,000
00 

0,00
000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

1040,24400 
13 

675,2
1955 

84,69
000 

5 
150,9
2635 

4 
219,8
0160 

4 
219,8
0160 

0,00
000 

 

       

  
  

      



22 

 

 

Начальник Управления 
жилищных отношений                                                                                                                           А.Я. Медникова 

 
 
 

      

Приложение 2 
к постановлению Администрации 
Одинцовского городского округа  

Московской области от "  29   "     мая     
2020 г. № 1318 

Приложение 2  к  муниципальной программе  

 
 
 

Планируемые результаты реализации муниципальной программы 
 Одинцовского городского округа Московской области «Жилище» 

 
 

           

N 
п/п 

Планируемые 
результаты реализации 

муниципальной 
программы  

Тип показателя 

Единица 
измерени

я 

Базовое 
значение на 

начало 
реализации 
программы 

(подпрограмм
ы) 

на 01.01.2020  

Планируемое значение по годам 
реализации 

Номер 
основного 

мероприятия в 
перечне 

мероприятий 
программы 

(подпрограмм
ы) 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 
Подпрограмма «Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных 

территорий» 

file:///C:/Users/a_ziminova/Desktop/Приложение%202.%20Планируемые%20результаты%20реализации.xlsx%23RANGE!P717


23 

 

1.1
. 

Объем ввода 
индивидуального 
жилищного 
строительства, 
построенного 
населением за счет 
собственных и (или) 
кредитных средств 

Приоритетный 
показатель, к 
Указу 
Президента 
Российской 
Федерации 

тыс. кв.м 480,17 430 417 409 403 399 01 

1.2
. 

Количество семей, 
улучшивших жилищные 
условия 

Приоритетный 
показатель, к 
Указу 
Президента 
Российской 
Федерации 

штук 31 25 25 25 25 25 01 

1.3
. 

Количество земельных 
участков, вовлеченных в 
индивидуальное 
жилищное строительство 

Приоритетный 
показатель  

штук - 58 58 58 58 58 01 

1.4
. 

Площадь земельных 
участков, вовлеченных в 
индивидуальное 
жилищное строительство 

Приоритетный 
показатель 

га - 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 01 

1.5
. 

Количество объектов, 
исключенных из перечня 
проблемных объектов в 
отчетном году 

Обращение 
Губернатора 
Московской 
области 

штук 12 0 0 0 4 0 04 

1.6
. 

Количество 
пострадавших граждан-
соинвесторов, права 
которых обеспечены в 
отчетном году 

Обращение 
Губернатора 
Московской 
области 

человек 572 1492 4000 4167 544 503 04 

1.7
. 

Поиск и реализация 
решений по обеспечению 
прав пострадавших 
граждан - участников 
долевого строительства 

Приоритетный 
показатель, 
Рейтинг-50 процент 6,56 

32,6
0 

21,9
0 

19,8
0 

16,5
0 

14,2
0 

04 



24 

 

1.8
. 

Встречи с гражданами - 
участниками долевого 
строительства 

Приоритетный 
показатель, 
Рейтинг-50 

процент 0,07 0,20 0,13 0,08 0,05 0,01 04 

1.9
. 

Количество уведомлений 
о соответствии 
(несоответствии) 
указанных в 
уведомлении о 
планируемом 
строительстве 
параметров объекта 
индивидуального 
жилищного 
строительства (далее – 
ИЖС) или садового дома 
установленным 
параметрам и 
допустимости 
размещения объекта 
ИЖС или садового дома 
на земельном участке, 
уведомлений о 
соответствии 
(несоответствии) 
построенных или 
реконструированных 
объектов ИЖС или 
садового дома 

Приоритетный 
показатель, 
Государственна
я программа 
Московской 
области 

штук - 5750 5700 5600 5550 5500 07 

2. Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»   



25 

 

2.1
. 

Количество молодых 
семей, получивших 
свидетельство о праве 
на получение социальной 
выплаты на 
приобретение жилого 
помещения или создание 
объекта 
индивидуального 
жилищного 
строительства 

Приоритетный 
показатель, к 
Соглашению, 
заключенному с 
государственны
м органом 
исполнительно
й власти 
Московской 
области 

семей 1 0 6 4 4 0 01 

3. 
Подпрограмма «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

3.1
. 

Доля детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
состоящих на учете на 
получение жилого 
помещения, включая лиц 
в возрасте от 23 лет и 
старше, обеспеченных 
жилыми помещениями за 
отчетный год, в общей 
численности детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
включенных в список 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 

Приоритетный 
показатель, к 
Соглашению, 
заключенному с 
государственны
м органом 
исполнительно
й власти 
Московской 
области 

процент 100 100 100 100 0 0 01 



26 

 

попечения родителей, 
лиц из их числа, которые 
подлежат обеспечению 
жилыми помещениями в 
отчетном году 

3.2
. 

Численность детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
обеспеченных 
благоустроенными 
жилыми помещениями 
специализированного 
жилищного фонда по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений в 
отчетном финансовом 
году 

Приоритетный 
показатель, к 
Соглашению, 
заключенному с 
государственны
м органом 
исполнительно
й власти 
Московской 
области 

человек 19 30 21 18 0 0 01 

4. Подпрограмма «Улучшение жилищных условий отдельных категорий многодетных семей» 



27 

 

4.1
. 

Количество свидетельств 
о праве на получение 
жилищной субсидии на 
приобретение жилого 
помещения или 
строительство 
индивидуального жилого 
дома, выданных 
многодетным семьям 

Приоритетный 
показатель, 
Государственна
я программа 
Московской 
области 

штук 0 1 0 0 0 0 01 

5. Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законодательством» 

5.1
. 

Количество инвалидов и 
ветеранов боевых 
действий, членов семей 
погибших (умерших) 
инвалидов и ветеранов 
боевых действий, 
получивших 
государственную 
поддержку по 
обеспечению жилыми 
помещениями за счет 
средств федерального 
бюджета 

Приоритетный 
показатель, 
Государственна
я программа 
Московской 
области 

человек 0 0 0 0 0 0 02 

5.2
. 

Количество инвалидов и 
семей, имеющих детей-
инвалидов, получивших 
государственную 
поддержку по 
обеспечению жилыми 
помещениями за счет 
средств федерального 
бюджета 

Приоритетный 
показатель, 
Государственна
я программа 
Московской 
области 

человек 0 0 0 0 0 0 02 



28 

 

5.3
. 

Количество граждан, 
уволенных с военной 
службы, и приравненных 
к ним лиц, получивших 
государственную 
поддержку по 
обеспечению жилыми 
помещениями за счет 
средств федерального 
бюджета 

Приоритетный 
показатель, 
Государственна
я программа 
Московской 
области 

человек 0 0 0 0 0 0 03 

 

           

           

Начальник Управления 
жилищных отношений                                                                                                                                                                                     А.Я. Медникова 
 
 
 
 

Приложение 3  
к постановлению Администрации 

Одинцовского городского округа Московской 
области    

                              от « 29  »  мая  2020 г. №   1318  .           
 

Приложение 3 к муниципальной программе 
 

Методика расчета значений показателей эффективности реализации  
муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Жилище» 

 

   № 
   п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Методика расчета показателя  Источник данных 
Период представления 

отчетности 

   1 2 3 4 5 6 

1. Подпрограмма «Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных 



29 

 

территорий» 

1.1 «Объем ввода 
индивидуального 
жилищного 
строительства, 
построенного 
населением за счет 
собственных и (или) 
кредитных средств» 

Тыс. кв.м При расчете значения 
целевого показателя 
применяются данные о вводе 
объектов индивидуального 
жилищного строительства на 
территории Одинцовского 
городского округа. 
К объектам индивидуального 
жилищного строительства 
относятся отдельно стоящие 
жилые дома с количеством 
этажей не более чем три, 
предназначенные для 
проживания одной семьи. 

Администрация 
Одинцовского 
городского округа 

Квартал 
 

1.2. «Количество семей, 
улучшивших 
жилищные условия» 

Штук Данные о количестве семей, 
получивших жилое помещение 
в домах-новостройках или за 
счет освободившейся за 
выездом площади, и 
улучшивших жилищные 
условия с помощью 
социальных выплат в отчетном 
году, которые до момента 
получения или приобретения 
жилого помещения состояли 
на учете в качестве 
нуждающихся в жилых 
помещениях. 

Администрация 
Одинцовского 
городского округа  

Квартал 

1.3. «Количество 
земельных участков, 
вовлеченных в 
индивидуальное 
жилищное 
строительство» 

Штук При расчете целевого 
показателя применяется 
количество земельных 
участков, принадлежащих 
юридическим и (или) 
физическим лицам на праве 
собственности, аренды, 

Министерство жилищной 
политики Московской 
области. 

Квартал 



30 

 

субаренды, ином 
имущественном праве, 
используемых в целях 
строительства 
многоквартирных жилых домов 
или объектов индивидуального 
жилищного строительства, а 
также площадь земельных 
участков, на которых 
расположены садовые дома, 
переведенные в 
установленном порядке в 
жилые дома, которая 
позволяет произвести расчет 
количества земельных 
участков, вовлеченных в 
индивидуальное жилищное 
строительство на территории 
Одинцовского городского 
округа.  

1.4. «Площадь земельных 
участков, вовлеченных 
в индивидуальное 
жилищное 
строительство» 

Га При расчете целевого 
показателя применяется 
площадь земельных участков, 
принадлежащих юридическим 
и (или) физическим лицам на 
праве собственности, аренды, 
субаренды, ином 
имущественном праве, 
используемых в целях 
строительства 
многоквартирных жилых домов 
или объектов индивидуального 
жилищного строительства, а 
также площадь земельных 
участков, на которых 
расположены садовые дома, 

Министерство жилищной 
политики Московской 
области. 

Квартал 
 



31 

 

переведенные в 
установленном порядке в 
жилые дома на территории 
Одинцовского городского 
округа.  
Расчет показателя 
осуществляется по формуле: 
Sвзусi = Sмкдi + Sижсi +...+ 
Sсдi, 
где: 
Sвзусi - общая площадь 
земельных участков, 
вовлеченных в оборот в целях 
жилищного строительства на 
территории муниципального 
образования; 
Sмкдi - общая площадь 
земельных участков, на 
которых возведены 
многоквартирные жилые дома, 
в соответствии с разрешением 
на ввод объекта в 
эксплуатацию в отчетном 
периоде на территории 
муниципального образования; 
Sижсi - общая площадь 
земельных участков, на 
которых возведены объекты 
индивидуального жилищного 
строительства, в соответствии 
с уведомлением об окончании 
строительства объекта 
индивидуального жилищного 
строительства в отчетном 
периоде на территории 
муниципального образования; 



32 

 

Sсдi - общая площадь 
земельных участков, на 
которых расположены садовые 
дома, переведенные в 
установленном порядке в 
жилые дома в отчетном 
периоде на территории 
муниципального образования. 

1.5. «Количество объектов, 
исключенных из 
перечня проблемных 
объектов в отчетном 
году» 

Штук При расчете значения 
целевого показателя 
применяются данные о 
количестве объектов, 
признанных проблемными, в 
соответствии с Законом 
Московской области от 
01.07.2010 № 84/2010-ОЗ «О 
защите прав граждан, 
инвестировавших денежные 
средства в строительство 
многоквартирных домов, на 
конец отчетного года. 

Администрация 
Одинцовского 
городского округа  

Квартал 
 

1.6. «Количество 
пострадавших граждан 
–соинвесторов права, 
которых обеспечены в 
отчетном году» 

Человек  При расчете значения 
целевого показателя 
применяются данные о 
количестве пострадавших 
граждан - соинвесторов 
объектов, признанных 
проблемными, в соответствии 
с Законом Московской области 
от 01.07.2010 № 84/2010-ОЗ 
«О защите прав граждан, 
инвестировавших денежные 
средства в строительство 
многоквартирных домов на 
территории Московской 
области», права которых 

Администрация 
Одинцовского 
городского округа, 
застройщики 
(инвесторы), 
инициативные группы 
пострадавших граждан 

Квартал 

consultantplus://offline/ref=6687172BA3F08738C5E195ADC6D41A9F9C127C49D161DCB509E21D576F5D5E3A9748809B117C5DCB5AE060790En3BEL


33 

 

обеспечены в отчетном году. 
Значение целевого показателя 
определяется количеством 
пострадавших граждан 
проблемных объектов, чьи 
права обеспечены в течение 
отчетного года. 

1.7. «Поиск и реализация 
решений по 
обеспечению прав 
пострадавших 
граждан-участников 
долевого 
строительства» 

Процент Показатель «Поиск и 
реализация решений по 
обеспечению прав 
пострадавших граждан-
участников долевого 
строительства – количество 
обманутых дольщиков» (Опнс) 
рассчитывается по следующей 
формуле: 
Опнс=(Кдол/Кдду+Огр/Кдол) 
х100%, где 
Кдол – количество ДДУ, по 
которым нарушены сроки 
передачи квартир гражданам, 
установленные в договорах 
долевого участия, по 
состоянию на последнее число 
отчетного периода. 
Кдду – общее количество ДДУ 
в строящихся 
многоквартирных домах на 
территории муниципального 
образования по состоянию на 
последнее число отчетного 
периода. 
Огр – количество обращений 
граждан за отчетный период 
(квартал) по объектам, по 
которым сроки передачи 

Администрация 
Одинцовского 
городского округа 

Квартал 



34 

 

квартир гражданам нарушены, 
по состоянию на последнее 
число отчетного периода. 

1.8. «Встречи с 
гражданами – 
участниками долевого 
строительства» 

Процент Оценка эффективности 
работы органов местного 
самоуправления 
муниципальных образований 
(далее – ОМС) по показателю 
«Встречи с гражданами- 
участниками долевого 
строительства» (далее – 
Показатель) в целях снижения 
протестного настроения 
граждан-участников долевого 
строительства, права 
которых были нарушены, 
обусловлена критерием: 
- «соотношение количества 
зарегистрированных в 
Правительстве Московской 
области обращений, митингов 
и пикетов граждан-участников 
долевого строительства 
многоквартирных жилых домов 
на территории муниципального 
образования, за отчетный 
период к количеству квартир 
на территории муниципального 
образования, сроки передачи 
которых гражданам-
участникам 
долевого строительства 
нарушены, в объектах, 
находящихся на контроле 
Министерства жилищной 
политики Московской области 

Администрация 
Одинцовского 
городского округа 

Квартал 
 



35 

 

(далее – Министерство), 
по состоянию на начало 
отчетного периода и 
количеству встреч с 
пострадавшими гражданами за 
отчетный период» (далее – 
Критерий). 
Условное выражение Критерия 
устанавливается в процентах. 
Критерий (ВГ) рассчитывается 
по следующей формуле: 
        Кобр 
ВГ=——*П *100% , где  
Ккв*Квс КД  
 
Ккв – количество квартир на 
территории муниципального 
образования, сроки передачи 
которых гражданам-
участникам долевого 
строительства нарушены, в 
объектах, находящихся на 
контроле Министерства, по 
состоянию на начало 
отчетного периода. 
Квс – количество встреч с 
пострадавшими гражданами-
участниками долевого 
строительства 
многоквартирных жилых домов 
на территории муниципального 
образования, проведенных 
руководителем или 
заместителем руководителя 
ОМС за отчетный период. 
Кобр – количество 



36 

 

зарегистрированных в 
Правительстве Московской 
области обращений, митингов 
и пикетов граждан – 
участников долевого 
строительства 
многоквартирных жилых домов 
на территории муниципального 
образования, за отчетный 
период: 
Кобр = Ком + Кос + 2 * Кпр, где 
Ком – количество обращений 
пострадавших граждан-
участников долевого 
строительства 
многоквартирных жилых домов 
на территории муниципального 
образования, поступивших в 
соответствии с Федеральным 
законом от 02.05.2006 № 59-
Ф3 «О порядке рассмотрения 
обращений граждан 
Российской Федерации» в 
письменной форме или в 
форме электронного 
документа, за отчетный 
период в Правительство 
Московской области или 
должностным лицам 
Правительства Московской 
области. 
КОС – количество обращений 
пострадавших граждан-
участников долевого 
строительства 
многоквартирных жилых домов 



37 

 

на территории муниципального 
образования по вопросам 
долевого строительства в 
социальных сетях на 
страницах 
Правительства Московской 
области, Губернатора 
Московской области, пресс- 
службы Губернатора 
Московской области за 
отчетный период. 
Кпр – количество 
зарегистрированных в 
Министерстве протестных 
акций пострадавших граждан-
участников долевого 
строительства 
многоквартирных жилых домов 
на территории муниципального 
образования. 
Пкд – коэффициенты, 
применяемые к показателю за 
работу органа местного 
самоуправления для снижения 
протестного настроения 
граждан-участников 
долевого строительства, права 
которых были нарушены. 
Пкд = Ки х Кп 
Ки = 1,3 – коэффициент 
применяется при выявлении 
одного или нескольких 
следующих фактов: 
предоставление 
недостоверной информации 
органом местного 



38 

 

самоуправления 
пострадавшим гражданам-
участникам долевого 
строительства; 
игнорирование вопросов 
граждан-участников долевого 
строительства в чатах, 
созданных Министерством. 
Кп = 0,8 – коэффициент, 
применяемый при расчете 
показателя для органов 
местного самоуправления, 
которые выполнили 100% 
поручений в части 
информационной работы с 
гражданами в соответствии с 
протоколами встреч в 
Министерстве. 
Кп = 0,9 – коэффициент, 
применяемый при расчете 
показателя для органов 
местного самоуправления, 
которые выполнили 75-99% 
поручений в части 
информационной работы с 
гражданами в соответствии с 
протоколами встреч в 
Министерстве. 
Кл = 1,1 – коэффициент, 
применяемый при расчете 
показателя для органов 
местного самоуправления, 
которые выполнили 51-74% 
поручений в части 
информационной работы с 
гражданами в соответствии с 



39 

 

протоколами встреч в 
Министерстве. 
Кп = 1,2 – коэффициент, 
применяемый при расчете 
показателя для органов 
местного самоуправления, 
которые выполнили менее 
50% поручений в части 
информационной работы с 
гражданами в соответствии с 
протоколами встреч в 
Министерстве. 
Наиболее эффективная 
работа ОМС соответствует 
ДПО = 0, в иных случаях 
наиболее эффективная работа 
соответствует наименьшему 
значению ДПО, наихудшая – 
наибольшему. 

1.9. «Количество 
уведомлений о 
соответствии 
(несоответствии) 
указанных в 
уведомлении о 
планируемом 
строительстве 
параметров объекта 
индивидуального 
жилищного 
строительства (далее 
– ИЖС) или садового 
дома установленным 
параметрам и 
допустимости 
размещения объекта 

Штук При расчете значения 
целевого показателя 
применяются следующие 
данные: 
- количество уведомлений о 
соответствии (несоответствии) 
указанных в уведомлении о 
планируемом строительстве 
параметров объекта ИЖС или 
садового дома установленным 
параметрам и допустимости 
размещения объекта ИЖС и 
допустимости размещения 
объекта индивидуального 
жилищного строительства или 
садового дома на земельном 
участке; 

Администрация 
Одинцовского 
городского округа 

Квартал 
 



40 

 

ИЖС или садового 
дома на земельном 
участке, уведомлений 
о соответствии 
(несоответствии) 
построенных или 
реконструированных 
объектов ИЖС или 
садового дома» 
 

- количество уведомлений о 
соответствии (несоответствии) 
построенных или 
реконструированных объектов 
ИЖС или садового дома 
требованиям 
законодательства о 
градостроительной 
деятельности. 
Значение целевого показателя 
рассчитывается путем 
суммирования количества 
уведомлений, выданных 
органом местного 
самоуправления в отчетном 
периоде. 

2. Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 

2.1. «Количество молодых 
семей, получивших 
свидетельство о праве 
на получение 
социальной выплаты 
на приобретение 
жилого помещения или 
создание объекта 
индивидуального 
жилищного 
строительства» 

Семей Значение показателя 
определяется данными о 
количестве выданных 
свидетельств участникам 
подпрограммы «Обеспечение 
жильем молодых семей». 
 

Администрация 
Одинцовского 
городского округа 
 

Квартал 
 

3. Подпрограмма «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

3.1. «Доля детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 

Процент Значение целевого показателя 
рассчитывается по формуле: 
Д = Чобесп / Чобщ х 100%, 
где: 
Д – доля детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 

Данные Управления 
опеки и попечительства, 
Администрации 
Одинцовского 
городского округа     

Квартал 
 



41 

 

попечения родителей, 
состоящих на учете на 
получение жилого 
помещения, включая 
лиц в возрасте от 23 
лет и старше, 
обеспеченных жилыми 
помещениями за 
отчетный год, в общей 
численности детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
включенных в список 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из их числа, 
которые подлежат 
обеспечению жилыми 
помещениями в 
отчетном году» 

родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, состоящих на 
учете на получение жилого 
помещения, включая лиц в 
возрасте от 23 лет и старше, 
обеспеченных жилыми 
помещениями за отчетный год, 
в общей численности детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, включенных в 
список детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лиц из их числа, 
которые подлежат 
обеспечению жилыми 
помещениями, в отчетном 
году; 
Чобесп – численность детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, обеспеченных 
жилыми помещениями; 
Чобщ – численность детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, включенных в 
список детей-сирот и детей, 



42 

 

оставшихся без попечения 
родителей, лиц из их числа, 
которые подлежат 
обеспечению жилыми 
помещениями. 

3.2. «Численность детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
обеспеченных 
благоустроенными 
жилыми помещениями 
специализированного 
жилищного фонда по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений в 
отчетном финансовом 
году» 

Человек Значения показателя 
определяется данными о 
расходовании органом 
местного самоуправления 
субвенций из бюджета 
Московской области на 
обеспечение предоставления 
жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
помещения родителей, по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений. 
 

Данные Управления 
опеки и попечительства, 
Администрации 
Одинцовского 
городского округа     

Квартал 
 

4. Подпрограмма «Улучшение жилищных условий отдельных категорий многодетных семей» 

4.1. «Количество 
свидетельств о праве 
на получение 
жилищной субсидии на 
приобретение жилого 
помещения или 
строительство 
индивидуального 
жилого дома, 
выданных 
многодетным семьям» 

Штук При расчете значения 
целевого показателя 
применяются данные о 
реализации подпрограммы 
«Улучшение жилищных 
условий отдельных категорий 
многодетных семей». 
Значение целевого показателя 
рассчитывается на основе 
данных о количестве 
врученных многодетным 
семьям свидетельств о праве 

Администрация 
Одинцовского 
городского округа 

Квартал 
 



43 

 

на получение жилищной 
субсидии на приобретение 
жилого помещения или 
строительство 
индивидуального жилого дома. 

5. Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законодательством» 

5.1. «Количество 
инвалидов и семей, 
имеющих детей-
инвалидов, 
получивших 
государственную 
поддержку по 
обеспечению жилыми 
помещениями за счет 
средств федерального 
бюджета» 

Человек При расчете значения 
целевого показателя 
применяются данные о 
количестве инвалидов и 
ветеранов боевых действий, 
членов семей погибших 
(умерших) инвалидов и 
ветеранов боевых действий, 
инвалидов и семей, имеющих 
детей-инвалидов, получивших 
государственную поддержку по 
обеспечению жилыми 
помещениями за счет средств 
федерального бюджета в 
соответствии с Федеральным 
законом от 24.11.1995 № 181-
ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской 
Федерации». 
Значение целевого показателя 
определяется количеством 
инвалидов и семей, имеющих 
детей-инвалидов, получивших 
государственную поддержку по 
обеспечению жилыми 
помещениями за счет средств 
федерального бюджета. 

Администрация 
Одинцовского 
городского округа 

Квартал 
 

5.2. «Количество 
инвалидов и 
ветеранов боевых 

Человек При расчете значения 
целевого показателя 
применяются данные о 

Администрация 
Одинцовского 
городского округа 

Квартал 
 



44 

 

действий, членов 
семей погибших 
(умерших) инвалидов 
и ветеранов боевых 
действий, получивших 
государственную 
поддержку по 
обеспечению жилыми 
помещениями за счет 
средств федерального 
бюджета»       
 

количестве инвалидов и 
ветеранов боевых действий, 
членов семей погибших 
(умерших) инвалидов и 
ветеранов боевых действий, 
инвалидов и семей, имеющих 
детей-инвалидов, получивших 
государственную поддержку по 
обеспечению жилыми 
помещениями за счет средств 
федерального бюджета в 
соответствии с Федеральным 
законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ 
«О ветеранах», Федеральным 
законом от 24.11.1995 № 181-
ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской 
Федерации». 
Значение целевого показателя 
определяется количеством 
инвалидов и ветеранов боевых 
действий, членов семей 
погибших (умерших) 
инвалидов и ветеранов боевых 
действий, получивших 
государственную поддержку по 
обеспечению жилыми 
помещениями за счет средств 
федерального бюджета. 

5.3. «Количество граждан, 
уволенных с военной 
службы, и 
приравненных к ним 
лиц, получивших 
государственную 
поддержку по 

Человек При расчете значения 
целевого показателя 
применяются данные о 
количестве граждан, 
уволенных с военной службы, 
и приравненных к ним лиц в 
соответствии с Федеральным 

Администрация 
Одинцовского 
городского округа 

Квартал 
 



45 

 

обеспечению жилыми 
помещениями за счет 
средств федерального 
бюджета» 

законом от 08.12.2010 № 342-
ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О 
статусе военнослужащих» и об 
обеспечении жилыми 
помещениями некоторых 
категорий граждан». 
Данные сведения 
формируются на основании 
Сводного списка граждан 
указанной категории по 
Московской области, в 
соответствии со Списком 
граждан указанных категорий, 
изъявивших желание получить 
государственную поддержку по 
обеспечению жилыми 
помещениями за счет средств 
федерального бюджета. 

 
 
Начальник Управления  
жилищных отношений               А.Я. Медникова 
 


